
Contacto

Teléfono 926646036
Correo Electrónico contratacion.hva@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. D. Emiliano García Roldán, 2
(13200) Manzanares España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/002052 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2024 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Area de Atención Integrada de Manzanares
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UYGUK1%2BxAncQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento del equipo de alta tecnologia resonancia magnetica magnetom sola

procedimiento negociado sin publicidad segun informe de exclusividadDescripción 
Valor estimado del contrato 162.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UYGUK1%2BxAncQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925396104
Correo Electrónico contencioso2.toledo@justicia.es

Dirección Postal

Marqués de Mendigorría
(45003) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U.
NIF B60805769
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. LEONARDO DA VINCI, 15-19
(28906) GETAFE España

Contacto

Teléfono 606970547
Correo Electrónico concursos.team@siemens-healthineers.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.675 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.196,75 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa y exclusividad de su equipo
Fecha del Acuerdo 09/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: se formalizará de acuerdo con la oferta 31 de mayo de 2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo. Toledo

Proceso de Licitación

procedimiento negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Servicio de contratación administrativa

Dirección Postal

Avda. D. Emiliano García Roldán, 2
Avda. D. Emiliano García Roldán, 2,
(13200) Manzanares España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 22/04/2024 a las 12:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Servicio de contratación administrativa

Dirección Postal

Avda. D. Emiliano García Roldán, 2
Avda. D. Emiliano García Roldán, 2,
(13200) Manzanares España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2024 a las 12:00 horas
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección de
otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el artículo
5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE

Descripción los equipos son de la marca siemens

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejora en el precio del PBL
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

mejora en los tiempos de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WymsmrnK0cY7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013265220 |  2024-000513376 | Thu, 09 May 2024 13:55:52:789 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41228595018550938965083737523165220419 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WymsmrnK0cY7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

